
 

 

1 

  

 

Oggetto: Spostamento cabina elettrica denominata “Padresolinas” - codice D7102372699, insistente 

lungo la ex SS 195 nell’avamporto ovest del Porto Canale - CUP D21B19000280006 - CIG 

A01D994FEB 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il progetto dei lavori di realizzazione della strada di collegamento del Terminal Ro Ro 

nell’avamporto ovest del Porto Canale con lo svincolo viario esistente sulla SS 195 e 

ripristino della ex SS 195, approvato con Decreto n.299 del 20.09.2023; 

TENUTO CONTO che per realizzare la strada di collegamento al Terminal Ro Ro, lungo la ex SS 195, è 

necessario spostare la cabina elettrica ivi esistente denominata “Padresolinas” - codice 

D7102372699, cui va a sovrapporsi la nuova infrastruttura; 

VISTA la nota del 30/09/2021 (prot. n.20756) con cui è stato chiesto a E-Distribuzione Spa, 

gestore unico della rete elettrica in territorio nazionale, un preventivo di spesa per lo 

spostamento della succitata cabina; 

VISTA la nota del 13.10.2023 (prot. n.26512) con cui E-Distribuzione Spa ha trasmesso il 

preventivo per un importo pari a € 40.352,78 + IVA (22%); 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a € 150.000; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

 



 

 

2 

DECRETA 

di accettare il preventivo di cui alla nota del 13.10.2023 (prot. n.26512) e di riconoscere a E-Distribuzione 

Spa l'importo di € 40.352,78 + IVA (22%), per complessivi € 49.230,39, per lo spostamento della cabina 

elettrica denominata “Padresolinas” - codice D7102372699, insistente lungo la ex SS 195 nell’avamporto 

ovest del Porto Canale. 

La succitata spesa graverà sul quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.299 del 20.09.2023 di 

approvazione del progetto esecutivo, fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla voce 

“imprevisti”. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Alessandra Mannai 


		2023-10-17T09:03:39+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-10-17T09:28:57+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-17T09:58:05+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-10-17T17:33:30+0200
	NATALE DITEL


		2023-10-17T16:11:54+0000
	Firma applicativa




